
Zápis 

z XX. zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka 

konaného dne 8. února 2016, od 17.00 hodin 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka (dále téţ jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 16.00 hodin starostou obce Miloslavem Hamplem („dále jako předsedajícím“). 

Předsedající schůze konstatoval, ţe zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Komorní Lhotka zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 1.2.2016 do 8.2.2016. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, ţe je 

přítomno 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takţe 

zastupitelstvo je schopno se usnášet (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  

 

2) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a s informací zveřejněnou na úřední desce. Do programu bylo navrţeno další 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje následující program XX. zasedání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení ověřovatelů zápisů z jednání a zapisovatele  

4. Volba komise pro návrh na usnesení 

5. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

6. Dohoda o uvolnění zástavy zánikem zástavního práva 

7. Smlouva o podmínkách poskytování právní pomoci 

8. Smlouva o partnerství 

9. Prodej pozemku p. č. st 21, díl c 

10. Koupě pozemku p. č. st 27, díl b 

11. Prodej pozemku p. č. 2118/9 a 2161/21 

12. Finanční dar přípojka M.G., Komorní Lhotka 

13. Finanční dar přípojka J.B., Komorní Lhotka 

14. Vícepráce na projektu návsí - OSA Projekt 

15. Záměr podat ţádost o podporu z IROP 

16. Výběr zpracovatele ţádosti o podporu projektu 

17. Rámec pro poskytování daru z rozpočtu obce 

18. Znalecký posudek na chodník 

19. Darovací smlouva (univerzita) 

20. Ţádost Spolku rodičů a přátel Masarykovy ZŠ a MŠ Hnojník 

21. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení sluţebnosti a smlouva o moţnosti provést stavbu 

22. Dodatek č. 8 

23. Rozpočtové opatření č. I Obce Komorní Lhotka 

24. Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Komorní Lhotka 

25. Návrh rozpočtu ISÚ Komorní Lhotka 

26. Návrh kupní smlouvy 

 



27. Diskuse, Různé 

28. Přečtení usnesení a závěr 

 

Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 1/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 

 

3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Ing. Andreu Sztefkovou, Ing. Halinu Zientkovou 

 a zapisovatelem MUDr. Dagmar Indrákovou. K návrhu nebyly vzneseny ţádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje ověřovateli zápisu: 
Ing. Andreu Sztefkovou, Ing. Halinu Zientkovou a zapisovatelem  
MUDr. Dagmar Indrákovou. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 2/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

4) Volba komise pro návrh na usnesení 

Předsedající navrhl určit komisi pro návrh na usnesení ve sloţení: Mgr. Tomáš Svoboda,  

Karel Poncza, Stanislav Čmiel. K návrhu nebyly vzneseny ţádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje do komise pro návrh na usnesení:  
Mgr. Tomáše Svobodu, Karla Ponczu, Stanislava Čmiela. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 3/XX/ZO/2016 bylo schváleno.  

 

5) Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
Přečetl místostarosta obce Ing. Jaroslav Szromek 

 

6) Dohoda o uvolnění zástavy zánikem zástavního práva 

Předsedající předloţil k projednání a schválení Dohodu o uvolnění zástavy zánikem zástavního 

práva dle § 1377 zákona č. 89/2012 Sb. mezi Avesolvent, s.r.o., Opletalova 1284/37, Praha – Nové 

Město a Obec Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27. Obec Komorní Lhotka vlastní rozestavěnou 

stavbu občanské vybavenosti bez čp/če (ATC Horal), leţící na pozemku p. č. st 360/3, v k. ú. 

Komorní Lhotka.  Stavba je zatíţená zástavním právem smluvním ve výši 12 173 898,82 Kč na 

základě smlouvy V2 5328/1999 ze dne 4.11.1999. Cena zastavené věci je sjednána dohodou 

smluvních stran a činí celkem 100.000,- Kč. Zaplacením nebudou mít smluvní strany vůči sobě jiţ 

ţádných závazků či pohledávek. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje dohodu o uvolnění zástavy zánikem 
zástavního práva mezi Avesolvent, s.r.o., Opletalova 1284/37, Praha – Nové Město a 
Obec Komorní Lhotka za sjednanou cenu 100,000,- Kč a pověřuje starostu jejím 
podepsáním.  
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 4/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 



7) Smlouva o podmínkách poskytování právní pomoci  

Předsedající předloţil k projednání a schválení návrhy smluv o poskytování právní pomoci a to od 

Advokátní kancelář Hajduk & Partners s.r.o., Havlíčkova 190/12, Český Těšín, v rozsahu 8 hodin, 

za paušál 5.000,- Kč/měsíc bez DPH a pak 800,- Kč /hod. bez DPH a od JUDr. Karel Bocek, 

advokát, Lidická 613, Frýdek – Místek, neomezený počet hodin, za paušální částku 5.000,- Kč bez 

DPH. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje jako poskytovatele právní pomoci 
Advokátní kancelář Hajduk & Partners s.r.o., Havlíčkova 190/12, Český Těšín, 
a pověřuje starostu sepsáním smlouvy a jejím podepsáním. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0   
Usnesení č. 5/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

8) Smlouva o partnerství 

Předsedající předloţil k projednání a schválení Smlouvu o partnerství č. 2015/25/30/By, jejímţ 

předmětem je úprava právního postavení Příjemce a jeho Partnerů, jakoţto zřizovatelů základních a 

mateřských škol ve správním obvodu ORP Třinec, a upravit vzájemnou spolupráci Příjemce a 

partnerů, kteří společně realizují projekt „Místní akční plán v ORP Třinec“.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Smlouvu o partnerství č. 
2015/25/30/By na realizaci projektu „Místní akční plán v ORP Třinec“ a pověřuje 
starostu jejím podepsáním. 
                                
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 6/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

9) Prodej pozemku p. č. st 21, díl c 

Předsedající předloţil k projednání a schválení prodej nově zaměřeného pozemku p. č. st 21, díl c, 

zastavěná plocha o výměře 6 m
2
 v k. ú. Komorní Lhotka. Pozemek je ve vlastnictví Obce Komorní 

Lhotka. Jedná se o narovnání vlastnických vztahů, jelikoţ pozemek přiléhá k rodinnému domu čp. 

132, majitelky A.M. Uvedený pozemek chtějí odkoupit společně manţelé O. a A. M., Komorní 

Lhotka. Obec odkupuje od A.M. pozemek nacházející se pod zpevněnou plochou u sportovní haly. 

Záměr obce na prodej výše uvedeného pozemku byl v souladu se zákonem o obcích vyvěšen na 

úřední desce a to dne 27.11.2015. Kromě jmenovaných se nikdo o koupi pozemku nepřihlásil.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje prodej nově zaměřeného pozemku p. 
č. st 21, díl c, zastavěná plocha o výměře 6 m2 v k. ú. Komorní Lhotka manželům O. 
a A.M., bytem Komorní Lhotka  za účelem narovnání vlastnických vztahů s tím, že 
kupující uhradí náklady spojené se sepsáním kupní smlouvy a vkladem na katastr. 
Zastupitelé projednali cenu za výše uvedený pozemek a tuto stanovují na 130,- 
Kč/m2. Zároveň zastupitelstvo pověřuje starostu sepsáním kupní smlouvy a jejím 
podepsáním. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 7/XX/ZO/2016 bylo schváleno.  



10) Koupě pozemku p. č. st 27 díl b 

Předsedající předloţil k projednání a schválení odkoupení nově zaměřeného pozemku p. č. st 27, díl 

b, zastavěná plocha o výměře 6 m
2
 v k. ú. Komorní Lhotka. Pozemek je ve vlastnictví A. M., bytem 

Komorní Lhotka. Vlastník navrhuje pozemek odprodat Obci Komorní Lhotka za cenu 130,- Kč/m
2
, 

za účelem narovnání vlastnických vztahů. Pozemek se nachází pod zpevněnou plochou u sportovní 

haly.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje odkoupení nově zaměřeného 
pozemku p. č. st 27, díl b, zastavěná plocha o výměře 6 m2 v k. ú. Komorní Lhotka 
od vlastníka A.M., bytem Komorní Lhotka  za cenu 130,- Kč/m2 za účelem narovnání 
vlastnických vztahů s tím, že kupující uhradí náklady spojené se vkladem na katastr. 
Zároveň zastupitelstvo pověřuje starostu sepsáním kupní smlouvy a jejím 
podepsáním. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 8/XX/ZO/2016 bylo schváleno.  

 

11) Prodej pozemků p. č. 2118/9 a 2161/21 

Předsedající předloţil k projednání a schválení prodej pozemků p. č. 2118/9, ostatní plocha, 

manipulační plocha o výměře 166 m
2 

a p. č. 2161/21, trvalý travní porost o výměře 9 m
2
 v k. ú. 

Komorní Lhotka paní K.C., bytem Komorní Lhotka, která v současné době výše uvedené pozemky 

uţívá, jelikoţ přilehají k jejím pozemkům. Pozemky jsou ve vlastnictví Obce Komorní Lhotka. 

Jedná se o narovnání vlastnických vztahů, jelikoţ Obec Komorní Lhotka výše uvedené pozemky 

dlouhodobě neuţívá, tyto uţívá paní K.C., jelikoţ přilehají k jejím pozemkům. Záměr obce na 

prodej výše uvedeného pozemku byl v souladu se zákonem o obcích vyvěšen na úřední desce a to 

dne 2.12.2015. Kromě jmenované se nikdo o koupi pozemků nepřihlásil.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje prodej pozemků p. č. 2118/9, ostatní 
plocha, manipulační plocha o výměře 166 m2 a p. č. 2161/21, trvalý travní porost o 
výměře 9 m2 v k. ú. Komorní Lhotka paní K.C., bytem Komorní Lhotka  za účelem 
narovnání vlastnických vztahů s tím, že kupující uhradí náklady spojené se 
sepsáním kupní smlouvy a vkladem na katastr. Zastupitelé projednali cenu za výše 
uvedený pozemek a tuto stanovují na 30,- Kč/m2. Zároveň zastupitelstvo pověřuje 
starostu sepsáním kupní smlouvy a jejím podepsáním. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 

 

12) Finanční dar přípojka M.G. 

Předsedající předloţil k projednání a schválení návrh finančního daru na dofinancování stavby 

kanalizační přípojky k novostavbě rodinného domu M.G., bytem Komorní Lhotka na základě 

ţádosti ze dne 14.10.2015 ve výši 15,000,- Kč, dle pravidel pro udělení finančního daru obce na 

dofinancování stavby vodovodních, kanalizačních a plynových přípojek v Obci Komorní Lhotka 

schváleného ZO na XVI. zasedání dne 18.11.2015 usnesením č. 19/XVI/ZO/2015. 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje finanční dar ve výši 15.000,- Kč, 
M.G., bytem Komorní Lhotka na dofinancování stavby kanalizační přípojky 
k novostavbě rodinného domu. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 10/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 

 

13) Finanční dar přípojka J.B. 

Předsedající předloţil k projednání a schválení návrh finančního daru na dofinancování stavby 

vodovodní a kanalizační přípojky k rodinnému domu čp. 302, J.B., bytem Komorní Lhotka na 

základě ţádosti ze dne 24.8.2015 ve výši 30,000,- Kč dle pravidel pro udělení finančního daru obce 

na dofinancování stavby vodovodních, kanalizačních a plynových přípojek v Obci Komorní Lhotka 

schváleného ZO na XVI. zasedání dne 18.11.2015 usnesením č. 19/XVI/ZO/2015. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje finanční dar ve výši 30.000,- Kč, J. 
B., bytem Komorní Lhotka na dofinancování stavby vodovodní a kanalizační 
přípojky k rodinnému domu. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 11/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 

 

14) Vícepráce na projektu návsí – OSA Projekt 

Předsedající předloţil k projednání a schválení nabídku OSA Projekt s.r.o., Kafkova 1133/10, 

Ostrava, na dokončení projekční a inţenýrské práce na „Úprava návsí v Komorní Lhotce“. Dle 

rekapitulace dodatečných projektových a inţenýrských prací je třeba dopracovat vodovodní 

přípojku, plato nad potokem a nové projednání opravené dokumentace. Celková cenová nabídka je 

42.955,- Kč včetně DPH, termín odevzdání studie do 12 týdnů ode dne potvrzení objednávky.   

 

Paní Andrea Sztefková vznesla protinávrh – přehodnocení nutnosti provést vícepráce navrhované 

firmou OSA Projekt na rekonstrukci návsí, aby byl tento bod ještě jednou projednán ve stavebním 

výboru ( přehodnocení rozsahu prací, částka vynaloţená na projektovou dokumentaci apod.). 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje přehodnocení nabídky na vícepráce 
při projektové dokumentaci na rekonstrukci návsí v Komorní Lhotce. 
 
Výsledek hlasování: Pro  3  Proti  5  Zdrželi se  1 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje nabídku OSA projekt s.r.o., Kafkova 
1133/10, Ostrava, na dokončení projekční a inženýrské práce na „Úprava návsí 
v Komorní Lhotce“, za celkovou cenu 42.955,- Kč včetně DPH, s tím, že termín 
odevzdání studie bude do 12 týdnů ode dne potvrzení objednávky. 
 
Výsledek hlasování: Pro  5  Proti  0  Zdrželi se  4 
Usnesení č. 12/XX/ZO/2016 nebylo schváleno. 
 
 



15) Záměr podat žádost o podporu z IROP  

Předsedající předloţil ke schválení Záměr na podání ţádosti o podporu z IROP na projekt „Stavební 

úpravy a přístavba mateřské školy v Komorní Lhotce“ v rámci výzvy č. 14 - Infrastruktura pro 

předškolní vzdělávání. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje odložení záměru na podání žádosti o 
podporu z IROP na projekt „Stavební úpravy a přístavba mateřské školy v Komorní 
Lhotce“ v rámci výzvy č. 14 - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání. 
 
Výsledek hlasování: Pro  7  Proti  1  Zdrželi se  1   
Usnesení č. 13/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

16) Výběr zpracovatele žádosti o podporu projektu 

Předsedající předloţil k projednání a schválení nabídku sluţeb firmy Bee Partner a.s., nám. 

Svobody 527, Třinec – Lyţbice na projekt: rozšíření kapacity MŠ v Obci Komorní Lhotka. 

Rozsahem nabízených sluţeb je poradenská a organizační podpora při zpracování ţádosti o 

podporu. Cenová nabídka je celkem 150.000,- Kč.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje odložení výběru zpracovatele žádosti 
o podporu projektu rozšíření kapacity MŠ v Obci Komorní Lhotka.  
                                
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 14/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

17) Rámec pro poskytování daru z rozpočtu obce 

Předsedající předloţil ke schválení vnitřní směrnici na poskytování darů z rozpočtu Obce Komorní 

Lhotka. Dary budou poskytovány na kulturní a společenské akce, volnočasové aktivity dětí a 

mládeţe, vzdělávací programy, akce pro seniory, sportovní činnost. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje směrnici na poskytování darů 
z rozpočtu Obce Komorní Lhotka. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 15/XX/ZO/2016 bylo schváleno.  

 

18) Znalecký posudek na chodník  

Předsedající předloţil k projednání Znalecký posudek č. 110-1-2016 ve věci chodníku od hasičské 

zbrojnice k Základní škole v Komorní Lhotce. Ve znaleckém posudku byla stanovená celková cena 

díla na 880.292,- Kč včetně 21% DPH. Rozdíl mezi částkou, která byla fakturována a částkou 

uvedenou ve znaleckém posudku pak je 133.259,- Kč, včetně 21% DPH. Tato částka je nárokována 

v poučení poškozené právnické osoby a je navrţeno, aby soud v odsuzujícím rozsudku uloţil 

obţalovanému povinnost nahradit v penězích škodu. 

 

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí Znalecký posudek  
č. 110-1-2016 ve věci chodníku od hasičské zbrojnice k Základní škole a nárokování 
vrácení peněžního rozdílu, který byl zjištěn ve výši 133.259,- Kč, včetně 21% DPH.    
       

Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 16/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

19) Darovací smlouva (univerzita) 

Předsedající předloţil k projednání a schválení návrh Darovací smlouvu mezi Obec Komorní 

Lhotka, Komorní Lhotka 27 a Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Fakulta 

stavební, 17. listopadu 15/2172, Ostrava – Poruba na dar – finanční částku ve výší 50.000,- Kč. 

Účelem poskytnutí peněţitého daru je podpora vyuţití spojení výchovně vzdělávacího procesu 

s praxí a podmínkou je, ţe obdarovaný zadá studentům katedry architektury Fakulty stavební 

Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, semestrální práci na téma „Studie 

vyuţitelnosti pozemků vedle areálu za Kulturním domem v Komorní Lhotce“. 

   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Darovací smlouvu mezi Obec 
Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27 a Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava, Fakulta stavební, 17. listopadu 15/2172, Ostrava – Poruba na dar – finanční 
částku ve výši 50.000,- Kč s podmínkou, že obdarovaný zadá studentům katedry 
architektury Fakulty stavební Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, 
semestrální práci na téma „Studie využitelnosti pozemků vedle areálu za Kulturním 
domem v Komorní Lhotce“. Zároveň pověřuje starostu sepsáním a podepsáním 
smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 17/XX/ZO/2016 bylo schváleno.  

 

20) Žádost Spolku rodičů a přátel Masarykovy ZŠ a MŠ Hnojník 

Předsedající předloţil k projednání a schválení ţádost Spolku rodičů a přátel Masarykovy ZŠ a MŠ 

Hnojník, z.s., Hnojník 120, na přiznání jednorázové, nenávratné finanční dotace ve výší 6.000,- Kč, 

čili 125,- Kč na jednoho ţáka, který má pobyt v naší obci. Peníze budou pouţity na kulturní akce, 

tělovýchovné aktivity, kulturně výchovné aktivity apod. 

Pokud se jedná o Spolek rodičů a přátel školy v Komorní Lhotce, tak zde Obec nedává ţádné 

finanční dotace. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka neschvaluje žádost Spolku rodičů a přátel 
Masarykovy ZŠ a MŠ Hnojník, z.s., na přiznání jednorázové nenávratné finanční 
dotace ve výši 6.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 18/XX/ZO/2016 bylo schváleno.  

 

 

 

 

 



21) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a smlouva o možnosti     

     provést stavbu  

Předsedající předloţil k projednání a schválení Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení sluţebnosti 

přípojky inţenýrské sítě a Smlouvu o moţnosti provést stavbu mezi Obec Komorní Lhotka a B.Ch., 

bytem Smilovice na pozemku p. č. 3156/1 v k. ú. Komorní Lhotka, spočívající v právu zřízení, 

uţívání, oprav a nezbytné údrţby vodovodní přípojky k rodinnému domu č. p. 58 a o moţnosti 

stavby na pozemku Obce.   

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení služebnosti přípojky inženýrské sítě a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Obec Komorní Lhotka a B.Ch., bytem Smilovice na pozemku p. č. 3156/1 v k. ú. 
Komorní Lhotka, za jednorázovou úplatu ve výši  
500,- Kč a pověřuje starostu jejich podepsáním. Stavba bude realizována protlakem 
pod místní komunikací. Zároveň pověřuje starostu podepsáním smlouvy.                                  
 

Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 19/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

22) Dodatek č. 8 

Předsedající předloţil k projednání a schválení dodatek č. 8 ke Smlouvě o závazku veřejné sluţby 

mezi ARRIVA MORAVA a.s., Vítkovická 3133/5, Moravská Ostrava a Obec Komorní Lhotka, 

Komorní Lhotka 27, ve veřejné linkové dopravě  k zajištění dopravní obsluţnosti (o sobotách, 

nedělích a svátcích) na území Obce Komorní Lhotka na období od 1.1.2016 do 10.12.2016, ve 

kterém bude dopravce provozovat linkovou osobní dopravu na linkách podle schváleného jízdního 

řádu. Za toto uhradí Obec dopravci prokazatelnou ztrátu vzniklou v důsledku zajišťování ostatní 

dopravní obsluţnosti ve výší 145.595,- Kč.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje dodatek č. 8 ke Smlouvě o závazku 
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění ostatní dopravní obslužnosti 
na území Obce Komorní Lhotka, mezi ARRIVA MORAVA a.s., Vítkovická 3133/5, 
Moravská Ostrava a Obec Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, za částku 145.595,- 
Kč. Zároveň pověřuje starostu jeho podepsáním.                                                                                                                               
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 20/XX/ZO/2016 bylo schváleno.  
 

23) Rozpočtové opatření č. I Obce Komorní Lhotka 

Předsedající předloţil ke schválení rozpočtové opatření č. I. Obce Komorní Lhotka, které bylo 

předem projednáno s finančním výborem.   

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje rozpočtové opatření č. I. Obce 
Komorní Lhotka. 

 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 21/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 
 



24) Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Komorní Lhotka 

Předsedající předloţil na vědomí návrh rozpočtu Základní školy T. G. Masaryka a Mateřské školy 

Komorní Lhotka na rok 2016, včetně rozpočtu fondu kulturních a sociálních potřeb na rok 2016.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí návrh rozpočtu Základní školy 
T. G. Masaryka a Mateřské školy Komorní Lhotka na rok 2016, včetně rozpočtu 
fondu kulturních a sociálních potřeb na rok 2016. 
 

Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 22/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

25) Návrh rozpočtu ISÚ Komorní Lhotka 

Předsedající předloţil na vědomí návrh rozpočtu Integrovaného sociálního ústavu Komorní Lhotka 

na rok 2016.   

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí rozpočet Integrovaného 
sociálního ústavu Komorní Lhotka na rok 2016.   

 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 
Usnesení č. 23/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 
 

26) Kupní smlouva 

Předsedající předloţil k projednání a schválení kupní smlouvu č. UZSVM/OFM/7238/2015-OFMM 

mezi Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeţí 

390/42, Praha 2 a Obec Komorní Lhotka, Komorní Lhotka 27, na pozemek p. č. 3530, ostatní 

plocha, jiná plocha, o celkové výměře 227 m
2
, v k. ú. Komorní Lhotka. Prodávající převádí touto 

smlouvou kupujícímu vlastnické právo k nemovité věci se všemi součástmi, právy a povinnostmi a 

to za kupní cenu 118,500,- Kč.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje kupní smlouvu č. 
UZSVM/OFM/7238/2015-OFMM mezi Česká republika – Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 a Obec Komorní Lhotka, 
Komorní Lhotka 27, na pozemek p. č. 3530, o celkové výměře 227 m2, v k. ú. 
Komorní Lhotka a to za kupní cenu 118,500,- Kč a pověřuje starostu jejím 
podepsáním.                                                                       
 
Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 24/XX/ZO/2016 bylo schváleno. 

 

27) Diskuse, různé 

- Diskuse se konala k jednotlivým bodům programu 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce, o Tříkrálové sbírce, která proběhla 

na území Obce Komorní Lhotka, kdy bylo vybráno 38.782,-- Kč, coţ je o 2.734,-- Kč méně neţ 

v loňském roce. 



- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce, ţe byla podepsána smlouva o 

spolupráci mezi Sdruţením obcí povodí Stonávky a Okresem Kovačica se Srbska. Jedná se o 

spolupráci na poli kultury, osvěty, sportu, turistiky, rozvoje tradic atd. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh paní Sztefkové, aby byl doplněn stavební výbor o dva 

členy a to p. Jana Křístka a Romana Raszyka. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci předsedy kontrolního výboru, jednal ohledně 

grantů, dalších investic obce, viz zápis, kontrola správností výběru dodavatele stravy pro ISÚ na 

základě výzev. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informací předsedkyně o konání výboru pro národnostní 

menšiny, viz zápis. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci předsedy kulturně sociálního výboru, byl 

projednán program na Ligotský jarmark. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci ředitelky ISÚ, ţe před předáním majetku 

v Sareptě proběhla jednání, ohledně majetku, který trvale zůstane v budově. Nyní jsou vznášeny 

námitky ohledně některých věcí, které nový vlastník nechtěl a pak je postrádal. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí vystoupení p. J.W., kde kritizoval pozvánku na zasedání 

ZO, která byla doručena poštou. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí vystoupení p. I.P., kde kritizovala styl pozvánky doručené 

poštou. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí faktickou poznámku p. R.L., ţe kontrolní výbor má 

kontrolovat pouze usnesení ZO. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty obce, ţe není známo, kdy a za 

jakých podmínek bude vyhlášen další dotační titul na rekonstrukci či výstavbu nové mateřské 

školy, není jasná délka přípravy projektu na novostavbu, a z výše uvedeného je dle mínění 

místostarosty tento záměr nejistý. 

- Starosta obce seznámil přítomné se způsobem odměňování a výší odměn u starosty, 

místostarosty, předsedů výborů a zastupitelů. 

 

Miloslav Hampel přečetl usnesení, která byla přijata na XX. zasedání zastupitelstva obce a poté 

předsedající ve 20.15 hod. zasedání zastupitelstva ukončil.  

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvání na XX. zasedání zastupitelstva obce 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 8.2.2016 

 

Zapisovatel: MUDr. Dagmar Indráková 

 

 

Ověřovatelé:   Ing. Andrea Sztefková             .………………………… dne ………………... 

  

                        Ing. Halina Zientková              …………………………. dne………………... 

 

Starosta:                  Miloslav Hampel             …………………………. dne………………... 

 

Místostarosta:  Ing. Jaroslav Szromek             …………………………. dne………………... 


